
فرهنگ

مدیرکل فراهم آوری سازمان اســناد و کتابخانه ملیّ ایران 
از اهدای تعداد ۳۶۰ هزار و ۴۲۹ نســخه منبع اطلاعاتی به 
صورت کتابِ چاپی و منتشر شده توسط افراد حقیقی، خانواده 
های فرهنگ دوســت و نیک اندیش در سال ۱۴۰۱ خبر داد 
که از این تعداد ۳۶۶ نســخه منبع نفیس و کمیاب شناسایی 

و تفکیک شده اند.
به گزارش روابط عمومی ســازمان اســناد و کتابخانه ملیّ 
ایران، حمیدرضا ســلطانی لرگانی درباره نسخ نفیس اهدایی 
در سال گذشته گفت: اهدای منابع اطلاعاتی توسط اشخاص 
و خانواده های فرهنگ دوســت به شکل مستمر انجام می 
شــود و در سال ۱۴۰۱ بیش از ۳۶۰ هزار نسخه منبع شامل 
۲۹۱ هزار و ۱۵۷ نسخه کتاب، ۳۲ هزار و ۲۲۶ نسخه نشریه 
و ۳۷ هزار و ۴۶ نســخه ســایر منابع غیر کتابی به سازمان 

اسناد و کتابخانه ملیّ ایران اهدا شده است.
وی ادامه داد: از میان منابع اهدایی،  تعداد ۳۶۶ نســخه منبع 
اهدایی نفیس شناسایی شده است که ۲۰ نسخه کتاب خطّی 
نفیس، ۳۰۴ نســخه کتاب چاپ سنگی و سربی وجود دارد و 
تعداد ۳۵ نســخه از این مجموعه نیز مربوط به دستنوشــته 
های اشــخاص نامی از جمله شهید مســعود علیمحمدی و 

زنده یاد محمود دست پیش است.
به گفته وی همچنین در میان مجموعه های اهدایی تعداد ۳ 
تابلو نقاشی، ۴ تابلو خط که یکی از آنها دارای مهر و امضای 
ناصر الدین شــاه قاجار اســت نیز برای نگهداری به مخازن 

سازمان ارسال شده است.
سلطانی گفت: اداره کل فراهم آوری علاوه بر دریافت منابع 
از فرهیختگان و اهداکنندگان به اســتناد بخشنامه مندرج در 
شــماره ۴۸۴۸۹ مــورخ ۱۳۸۲/۱۰/۲ دولت، کتاب هایی که 
در وزارتخانه ها، ســازمان ها، موسســات دولتی و نهادهای 
انقلاب اســلامی از آنها استفاده نمی شود و همچنین کتاب 
هــای وجینی کتابخانه های دولتی را دریافت و ضمن تامین 
کسری مخازن به منظور حفظ میراث مکتوب کشور ما بقی 
را بین کتابخانه ها و مراکز اطلاع رســانی با اولویت مناطق 
محروم توزیع می کند و به این ترتیب منابع مازاد اشــخاص 

و سازمان ها دوباره در چرخه اطلاع رسانی قرار می گیرد.
به گفته وی اداره کل فراهم آوری آمادگی دارد تا در ســال 
جاری نیز منابع اهدایی اشخاص و سازمان ها را دریافت کند 
و علاقه مندان می توانند برای مشارکت در این امر فرهنگی 
منابع اهدایی خــود را به گروه مبادله واهــدا کتابخانه ملی 
ارائه کنند. تلفن ۸۱۶۲۳۲۴۰ آماده پاســخگویی به سوالات 

شهروندان محترم است.

دبیر جشــنواره جایزه بین المللی »عکس ۵« از اهدای جایزه 
دوربین طلا عباس کیارســتمی در بخش نگاه نو این رویداد 

به برترین عکس خبر داد.
به گزارش روابط عمومی جشــنواره بین المللی »عکس ۵«، 
مهدی شــادی زاده گفت: نام این جشنواره برگرفته از فیلم 
عباس کیارســتمی است که به شــکل کاملا تخصصی در 
زمینه عکس و ویدئو آرت اســت و این جشــنواره براساس 
 این فیلم و یادبودی برای ایــن کارگردان فقید پایه گذاری 

شد.
دبیــر جشــنواره جایــزه بین المللــی »عکــس ۵« افزود: 
در ســه دوره قبلــی نتوانســتیم جایــزه ویــژه ای را بــه 
نــام عبــاس کیارســتمی اختصــاص دهیــم در نتیجه در 
ایــن دوره تصمیــم گرفتیم جایــزه دوربین طــلا عباس 
 کیارســتمی را داشــته باشــیم که این جایزه یک ســمبل 

است.
وی گفت: این جایزه در بخش »نگاه نو« به عکاســی برتر 
چه داخلی و چه خارجی اهدا می شــود کــه در این بخش 
خود عمل عکاســی مهم نیســت بلکه مفهــوم، خلاقیت 
و فتومونتــاژ حرف اول را مــی زند. همچنیــن این جایزه 
 یکــی از جایزه هــای ماندگار و مهم این جشــنواره خواهد

بود.
این مستندســاز تاکید کرد: همچنین تا به امروز عکاســان 
زیــادی از ایتالیا، ژاپن، فرانســه و ترکیه به این جشــنواره 
اعتماد کردند و عکس های زیادی فرستادند به همین دلیل 
ما تصمیم گرفتیم در کنار جوایز دیگر یک ســمبل و نماد از 

کشورمان به این عکاسان اهدا کنیم.
جایــزه بخــش »نگاه نو« شــامل یک لوح بیــن المللی با 
امضای رئیس هیئت داوران ناکافوجی و دوربین طلا عباس 
کیارســتمی که قالبی از دســت و دوربیــن و عینک عباس 
کیارستمی است، می شــود. همچنین اصل این مجسمه در 

دبیرخانه جشنواره نگهداری می شود.
عوامــل این جشــنواره عبارتند از: مهدی شــادی زاده دبیر 
جشــنواره و شــورای سیاســت گذاری، علیرضا شادی زاده 
شــورای سیاســت گذاری، لیلی گلستان شــورای سیاست 
گذاری، لیلی خســرو پناه مشاور هنری، غزاله سعادتی مدیر 

روابط عمومی و مشاور رسانه.

ظهور سلســله زندیه، کریم خان تســهیلات جدیدي را 
براي رونق کار شــرکت هند شــرقي انگلیس در ایران 
تدارك دید. حق انحصاري واردات پارچه هاي پشــمي 
بــه ایران، معافیــت از حقوق گمرکي و حق تأســیس 
تجارتخانه در بندر بوشهر نمونه هایي از این دست است. 
امکانات در ازاي عدم خروج طلا و نقره از ایران اجرایي 
مي گشت. شرکت هند شرقي این شروط را به سود خود 
نیافــت و در ســال ۱۷۷۰ه  مرکز نمایندگــي خود را از 

بوشهر به بصره منتقل نمود. 
پس از گذشــت سه ســال، نمایندگي بوشــهر دوباره 
فعالیت خــود را آغاز کرد و به تدریج به مهم ترین مرکز 
فعالیت هاي سیاســي، اقتصادي و نظامي انگلستان در 

خلیج فارس و دریاي عمان تبدیل گشت.
از دیدگاه مقامات شــرکت، طلا و ابریشم عمده ترین و 
سودآورترین کالاهاي صادراتي ایران به شمار مي رفت و 
هدف اصلي آنان خرید ارزان این اقلام از تولیدکنندگان 
اصلي و ارســال آن به هندوســتان و تمامي خاك اروپا 
بود. هندوســتان به عنوان حلقه واسطي در این زنجیره 

اقتصادي از اهمیتي فراوان برخوردار بود. 
در ســال ۱۷۵۱، بهاي کالاهاي صادراتي شرکت هند 
شرقي از طریق بنادر خلیج فارس برابر ۴۵ هزار لیره بود 
که عمدتاً از طریق بندرعباس انجام مي گرفت و این رقم 
برابر یک چهارم مجموع کل صادرات شــرکت به شرق 
بــود.  از مجموع ۹۰ لک  روپیه، بازرگاني خارجي ایران 
در اواخر دوره زندیه، چهل لک با سواحل خلیج فارس و 
دریاي سرخ و سي لک روپیه با هندوستان بود. تجارت 
با هندوستان نیز در حدود ۳۰ درصد تمام بهاي تجارت 

ایران را تشکیل مي داد.
شرکت هند شــرقي، بازرگانان محلي را به همکاري با 
عناصر انگلیسي و داد و ستد کالاهاي ساخت انگلستان 
ترغیــب مي کــرد. عوارض کنســولي که از کشــتیها 
مي گرفتنــد، هزینه نگهداري تأسیســات آنان در خلیج 
فارس مي شــد. کرایه مال التجاره گوناگوني که ناوگان 
تجــاري انگلیس از هند به خلیج فــارس مي آوردند نیز 
ســود فراواني براي آنان در پي داشــت. خلیج فارس، 
جایگاه مناســبي براي فروش انواع منسوجات انگلیسي 
و مــازاد تولیــدات کارخانه هاي آنان بــود. فروش این 
اقلام به صورت مستقیم به صنعت ملي انگلستان یاري 
مي رســاند. ۷۵ درصد فروش انگلستان در خاورزمین در 

ایران انجام مي گرفت.
سیاست شناور انگلستان و شرکت هند شرقي و چگونگي 
موضع گیریهــاي آنــان درباره ایران، ارتبــاط تنگاتنگ 
و ناگسســتني با میزان ســودبري از جریانات داشت و 
سیاســت منفعت طلبي این عناصر همواره بر منافع ملي 

و رعایت حقوق قانوني ملتهاي منطقه برتري داشت.
لوریمر  سرکنســول انگلستان در بوشهر در سال ۱۹۱۳ 
با اشــاره به درخواســت کریم خان زند از شــرکت هند 
شــرقي براي دستیابي به ناوگان نظامي در خلیج فارس 

مي نویسد:
او در سال ۱۷۶۴ تقاضاي یک یا دو فروند ناوشکن کرد، 
همچنین خواستار شد که دو کشتي به صورت دائم براي 
حفظ در خلیج فارس اختصاص دهد و پذیرفت که شهر 
ریگ را به شــرکت هند شرقي واگذارد. ولي آن طور که 
معلوم اســت، حکومت بمبئي توجهي به این پیشنهادها 
ننموده اما با واگذاري یک کشــتي موافقت کرد مشروط 
به اینکه به گونه اي از کشــتي استفاده شود که ضامن 
منافع شرکت باشد و موجب تیرگي فضاي تجاري نشود.

نمونــه اي از اقدامات عناصر انگلیســي در منطقه خلیج 
فارس را که نشــانگر اهمیت و رجحان منافع اقتصادي 
آن دولــت بر تمامي شــئونات حیــات اجتماعي ایران 
در دوره زندیــه مي شــود به عنوان یک واحد سیاســي 
 مســتقل در جریان تحولات فوریــه ۱۷۶۳ بندرعباس

یافت:
در پایان فوریه ۱۷۶۳ انگلســتان آماده شــد تا با همه 
کارکنان تجارتخانــه و کالاها بندرعباس را ترك کنند. 
اما براي تنبیه جعفرخان )برادر ســفیرخان لاري حاکم 
جدیــد بندرعباس که درخواســت افزایــش مالیاتها را 
داشــت( کــه در آن زمان در لار بــود، اندك کالاهاي 
باقیمانــده ایرانیان را کــه در تجارتخانه هلند نگهداري 
مي شد غارت کردند، همه درها و پنجره هاي تجارتخانه 
 را شکســتند و در سکوهاي محل اســتقرار توپ، آتش

افکندند.
در جریان حملات ارتش ایران بر بصره در حدود سالهاي 
۱۷۶۶-۱۹۹۰/۱۷۵۵-۱۱۸۹ه  که در نتیجه حمایت این 
والي نشــین تحت نظر عثماني از حملات خوارج عمان 
به ســرحدات دریایي ایران، ضبط اموال حجاج و زائران 
انجام مي گرفت، ناوگان شــرکت هند شرقي که در این 
شــهر نمایندگي داشــت، با چندین فروند کشتي توپدار 
از طریق شــط العرب، ســپاهیان ایران را مورد تهاجم و 

آتش باري قرار دادند.
ناوگان شــرکت هند شرقي انگلیس در جریان تحولات 
سال ۱۷۶۱ و تلاش کریم خان براي تسلط بر بندر ریگ 
و جزیره خارك و تقابل با میرمهنا، حاکم خودخوانده در 
این مناطق که تمرکز سیاســي و نظامي ایران را تهدید 
مي نمــود، از حمایت نیروهاي زندیــه خودداري نمود و 

عملیات آنان را با ناکامي روبه رو ساخت.
 ادامه دارد

tپرسش و پوچی
آلبر کامو پوچــی را عبارت از برخورد میان 
پرسش انسان و خاموشــی نامعقول جهان 
مــی داند. توضیح این که انســان در طول 
زندگی با پرسش هایی مواجه می شود که 
پاســخی از ســوی خود یا دیگران دریافت 
نمی کند. شاید اساسی ترین پرسش آدمی 
از وجود شر و شکاف بین فقر و غنا یا همان 
تبعیــض و بی عدالتی اســت که در جهان 

مشاهده می شود. و در این رباعی منسوب 
به باباطاهر همدانی نیز مشهود است

اگر دستم رسد بر چرخ گردون/ از او پرسم 
که این چین است و آن چون

یکی را داده ای صــد گونه نعمت/ یکی را 
قرص جو آلوده در خون

من یکبار خانواده ای را دیدم که برای اولین 
فرزندش که تازه به دنیا آمده بود ۱۲کفش 
خریده بــود یا برایش هدیــه آورده بودند. 

در همان حال ۱۲ کــودك را می بینی که 
پابرهنه در کوچه های آلوده می لولند.

باز سؤالات بی پاسخ بســیاری وجود دارد 
کــه آدمی را رنج می دهد و به خودکشــی 
و دیگرکشی می کشاند. و چون آدمی نمی 
تواند با این پرسش ها کنار آید به پوچی می 

گراید. و زمین و زمان را نفرین نموده و در 
بی خدایی غوطه ور می شــود. و این عین 
بی معنایی هستی است. بنابرین جستجوی 
معنا امری ضروری است هر چند همین هم 

نوعی معنایابی است.
ادامه دارد
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ندای هرمزگان - گروه هنری 
کارگردان تئاتر عروس مردگان گفت: از مسئولین درخواست 

دارم در بحث مالی از ما و گروه های تئاتری حمایت کنند.
به گزارش ندای هرمزگان، تئاتر عروس مردگان با اقتباسی از 
انیمیشن عروس مردگان به کارگردانی عباس دهقان و تهیه 
کنندگی الناز محمدی زاده از ۱۲ الی ۳۱ اردیبهشت ماه سال 
جاری همه روزه از ســاعت ۱۹ در سالن فرهنگسرای طوبی 
بندرعبــاس به روی صحنه می رود. عباس مرادی، ســیده 
رمیصا هاشــمی، الناز محمدی زاده، حسین خزائی، عبدالله 
دستان، محسن اکبری، سعیده قادری، امیررضا عبدل زاده، 
محمد امین ســالاری، یاســین مرادی، حدیــث پورفیض، 
محمدمهدی محمدی، جواد آتشین، ستاره صدق گویا، مبینا 
آزاد، رضا دهقانی، لیلی کریمی، ریحانه رحمانی و مهشــید 

سادات صدر بازیگران این نمایش را تشکیل می دهند.
عباس دهقان، کارگردان تئاتــر عروس مردگان در گفت و 
گو با ایســنا افزود: این نمایش اقتباسی از انیمیشن عروس 
مردگان به کارگردانی تیم برتون اســت و ما در ساخت این 
پروژه بسیار ســنگین تمام تلاشمان را کردیم که سه نکته 
را رعایــت کنیم که مهمترین آن ارزش قائل شــدن برای 

مخاطب در برابر هزینه و وقتی اســت کــه آن ها برای ما 
صرف می کنند.

وی ادامه داد: تلاش کردیم کاری با کیفیت و در خور شأن 
مخاطب تولید کنیم که امیدوارم در این مســیر موفق شده 

باشیم.
کارگردان تئاتر عروس مردگان در خصوص استقبال مردمی 
از ایــن نمایش بیان کرد: ما با تیم ۲۶ نفره برای این لحضه 
تلاش زیادی کردیم و خدا را شــاکریم که تا به این لحظه 
نگاه لطف خدا بر ما بوده شــده و شــاهد جاری شدن سیل 

مخاطب در فرهنگســرای طوبی بوده ایــم که بنده وتیمم 
بسیار از این بابت خوشحالیم.

دهقــان ضمن تشــکر از حضور مســئولین در این نمایش 
خاطرنشان کرد: خواهشــی که از مسئولین داریم این است 
که از ما حمایت کنند، اســتقبال مردمی خوب اســت ولی 

جوابگوی هزینه هایی که ما داریم نیست.
وی بیان کرد: در این راه هزینه های اولیه ای انجام دادیم و 
در طی این مسیر هزینه های جاری داریم که از جمله آن ها 
هزینه سالن است، از این رو از مسئولین این خواسته را داریم 
که در صورت امکان در بحــث مالی از ما حمایت کنند که 
این کمک می تواند بصورت خرید بلیط برای کارکنانشان با 
تخفیفی که از طرف ما شامل آن ها می شود یا به هر صورت 

دیگری باشد.
همچنین اســماعیل جهانگیری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان نیز افزود: در دوران پسا کرونا هنرمندان 
باید بیشــتر به فضای اجراها بازگردند و سالن هارا پررنگ 
کنند و در ایــن راه حمایت های لازم را از طرف خود انجام 
 می دهیم زیــرا خود هنرمنــدان باید اقصاد هنــر را رونق

دهند.

کارگردان تئاتر عروس مردگان:

استقبال مردمی خوب است ولی جوابگوی هزینه های مان نیست

امیررضــا مافی نویســنده کتاب »هســتی 
مرگ« از انتشار این کتاب توسط نشر خزه و 

عرضه اش در نمایشگاه کتاب خبر داد.
امیررضا مافی در گفتگــو با خبرنگار مهر از 
انتشــار کتاب »هســتی مرگ؛ جستارهایی 
درباره مواجهه با مردن« توســط نشــر خزه 
خبــر داد و گفت: این کتاب روایت مواجهات 
من با مردن آدم های دور و نزدیکم است که 
خصوصاً در دوران کودکی و نوجوانی تجربه 
کرده ام. در این روایت ها مســئله ام این بوده 
که چگونه می توانیــم در برابر مرگ، معنای 

زندگی و وجود را پیدا کنیم.
وی با اشــاره به اینکه »هستی مرگ« هم 

برای مخاطبی خواندنی اســت که به دنبال 
حرف فلسفی نیست و هم مخاطبی دارد که 
متمایل به درك جهان از طریق فلسفه است، 
افزود: بعد از چندین کتاب در قالب داســتان 
که البته آن ها هم مضامین فلســفی داشتند، 
در »هســتی مرگ« خواننــده با روایت های 
واقعــی از زندگی خودم با اســم واقعی افراد 
روبه رو می شــوند که از دنیــا رفته اند یا در 
قید حیات هستند. دســت کم خودم اثری را 
در ادبیاتمان ســراغ ندارم که این طور کاملًا 
منطبق بر واقعیت زندگی نویسنده باشد و از 

آن برای ارائه مفاهیم استفاده کند.
این  نویســنده درباره انتشــار چنین اثری با 

سویه های فلســفی گفت: اگرچه در استفاده 
از صفت فلســفی بــرای این کتــاب کمی 
محافظه کاری دارم، اما خیلی وقت است که 
فکر می کنم با جهان و موضوعاتش نمی توان 
مواجهه غیرفلســفی داشت. »هستی مرگ« 
معنــای »وجود« را دنبــال می کند که همۀ 
ســال های جوانی از دریچه فلسفه آن را پی 

گرفته ام.
مافی با بیان اینکه ســکوت طولانی مربوط 
به انتشــار آثارش بوده و نه ننوشتن، افزود: 
در چند سال گذشته روی نگارش چندین اثر 
غیرداستانی متمرکز بوده ام که در میان آن ها 
دســت کم دو اثر دیگر با همین قالب روایی 

»هستی مرگ« وجود دارد.
»وضعیــت تهــی«، »وضعیــت بنفــش«، 
»وضعیت مجهــول« و »گیلاس های زرد« 
از عناوین آثار پیشــین این نویسنده در قالب 
داســتان اســت و اکنون پس از پنج سال با 
کتاب »هســتی مرگ« در ســی وچهارمین 
نمایشــگاه بین المللی کتــاب تهران حضور 

دارد.

»هستی مرگ« به نمایشگاه کتاب می آید

شــرکت صبا فولاد خلیج فارس در نظر دارد تامین کپ پلیت های ریفورمر ،  خود را از طریق برگزاري مناقصه یک مرحله اي با انجام ارزیابی کیفی به پیمانکاران 
واجد شرایط محول نماید . لذا از کلیه اشخاص حقوقی که در این حوزه فعالیت دارند، دعوت به عمل می آید جهت دریافت و تحویل پاکت اختصاصی مناقصه  به نشانی : 
بندرعباس - کیلومتر ۱۳ بزرگراه شهید رجایی - منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس - شرکت صبافولاد خلیج فارس – واحد حراست مراجعه نمایید.

نحوه دریافت اسناد مناقصه
۱- واریز مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰ریال بابت خرید اسناد به شماره حساب ۱۰۳۶۲۰۳۵۹۱ یا شماره شبا IR۵۷۰۷۰۰۰۰۱۰۰۰۲۲۳۶۲۰۳۵۹۰۰۱  نزد بانک رسالت گلشهر بندرعباس 

به نام  شرکت صبافولاد خلیج فارس.
۲-  ارائه یا ارسال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسمی آن شرکت همراه با شماره تماس با کارشناس مربوطه ذکر شده باشد، به علاوه فیـش واریزی به دبـیرخانه 

کمیسیون معـاملات به آدرس TCO@sabasteel.co با موضـوع اعـلام آمادگی برای شرکت در مناقصه ۰۲-۱۱۱
پس از دریافت  نامه اعلام آمادگی و فیش واریز مبلغ، اسناد مناقصه، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل فوق الذکر  به مناقصه گران ارسال و اعلام خواهد شد.

تضمین شرکت در مناقصه :
ضمانتنامه بانکی جهت شرکت در مناقصه به مبلغ ۳،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ )سه میلیارد( ریال 

جدول زمانی انجام مناقصه :

کلیه متقاضیان موظفند نسبت به تکمیل اسناد )مطابق موارد مندرج در آگهی( در سه پاکت جداگانه )شامل ضمانت نامه بانکی ، اسناد ارزیابی و پیشنهاد قیمت( مهر و موم 
شده اقدام و جهت تحویل پاکات تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۸ به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس جهت ارسال اسناد : 
استان هرمزگان ، بندرعباس ، کیلومتر ۱۳ جاده بندر شهید رجایي ، منطقه ویژه اقتصادي صنایع معدني و فلزي خلیج فارس ، مجتمع صبا فولاد خلیج فارس ، واحد حراست

شماره تلفن ۳۱۰۰ با کد ۰۷۶ داخلی ۲۲۵۴جهت آگاهی بیشتر متقاضیان می باشد. 

Pهزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

تاریخ گشایش پاکات الف و ب و ج آخرین مهلت تحویل پاکات آخرین مهلت دریافت اسناد
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